
UCHWAT.A NR XV/1 56/2019
RADY MIASTA WLOCLAWEK
z dnia 29 pa2dziernika 2019 r.

w sprawie prryjgcia stanowiska dotyczqcego konieczno6ci zrekompensowania samozqdowi
utraty czgsci dochod6w wynikaj4cej ze zmiany pzepis6w podatkowych

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samozqdzie gminnym
(Dz' U. 22019 r, poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815) orazg 40 ust, 2 Statutu Miasta Woclawek
(Dz.Uz. Woj. Kuj-Ponz2016 r, poz.30G9, z 2018r. poz.44g0)

uchwala sig, co nastqpuje:

1' Wyra2a siq stanowisko w sprawie konieczno6ci zrekompensowania samozqdowi utraty
czg6ci dochod6w wynikajqcej ze zmiany pzepisow podatkowych

2'Przyinule sig stanowisko w bzmieniu stanowiqcym zafqcznik do niniejszej uchwaly.

Upowaznia sig Pzewodnic_zEcego Rady Miasta Woclawek do pzeslania niniejszej uchwaly
wtazzzalqcznikiem Panu Mateuszowi Morawieckiemu - prezesowi Rady tr,tinistrow.

1, Uchwala wchodzi w zycie z dniem podjgcia.
2'-Uchwala podlega podaniu do publicznejwiadomoSci po4zezogloszenie w Biuletynie
Informacji Publicznej Uzgdu Miasta Woclawek.

L.
tanislaw Wawzonkoski
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Talqcznik
do UCHWALY NRWn56/2019
RADY MIASTAWLOCUWEK
z dnia 29 pa1dziernika 2019 r.

Stanowisko
w sprawie konieczno5ci zrekompensowania samozqdowi utraty cze6ci dochodow

wynikajqcej ze zmiany pzepisow podatkowych

Dzialajqc w imieniu mieszkancow naszego miasta, zwracamy sig do RzEdu Rzeczypospolitej
Polskiej o podjqcie pilnej decyzji zrekompensowania naszemu miastu, utraty Srodkow finansowych
spowodowanej zmianami w ustawie o podatku dochodowym od osob fizycznych.

Rozumiemy i popieramy wszelkie zmiany, ktore sluzq obywatelom, jednak nie jeste6my
w stanie uzupelnic powstalego ubytku finansowego innymi dochodami, Wprowadzenie tzw. PlTu
zerowego dla osob do 26 roku zycia, zmniejszenie PIT-u z 180/o na 170/o sprawia, ze nasz bud2et
samozqdowy zostanie uszczuplony juz w bieZqcym roku o ok. 3 500 000 zlotych. Brak rekompensaty
ze strony zqdu postawi nasz samozqd w bardzo trudnej sytuacji finansowej, biorqc pod uwagg
zwiqkszajqce sig wydatki, ktore ponosimy na inwestycje, remonty i dzialalnoSc biezqcq.

Nadmieni6 tzeba, iz tegoroczna subwencja o5wiatowa na podwy2ki dla nauczycieli wyniosla
3 100 000 zlotych, w zwiqzku z czym samozqd musial dolozyi z wlasnych Srodk6w prawie 6 0b0 000
ztotych.

Brak rekompensaty utraconych wplyw6w z podatku PIT spowoduje znacznq utratg naszych
mozliwo6ci kredytowych, czego skutkiem bgdzie ograniczenie budowy mieszkafi, drog, 

-placowek

o6wi atowych oraz p rowad zenia dzialan na zecz zd rowi a n aszych m ieszkari cow.

Dodatkowq trudno6c, czgsto wrQcz niemoznoSi, sprawiad bgdzie wykozystanie Srodkow
unijnych, z uwagi na fakt, ze utracimy zdolnos6 pokrycia wymaganego wkiadu wtainego.

Pragniemy zauwa2ye,,2e reformy systemowe - oczekiwane i potzebne Polsce - nie powinny
miec tak katashofalnego wplywu na kondycjq samoz4dow i lokalnych spolecznoSci zwlaszcza, gdy
postgpuje wzrost cen rynkowych: energii elektrycznej, paliw oraz 2ywnosci.

Zrozumiale spolecznie oczekiwanie podnoszenia poziomu wynagrodzefi - jak najbardziej
zasadne - z drugiej strony ma wplyw na pogorszenie kondycji budzetowej samozqd6w, a Uez
rekompensaty zqdowej wyrownanie strat nie jest mozliwe. Miasto Woclawei<, jako jedno z pigciu
najwigkszych miast wojewodztwa kujawsko-pomorskiego, liczqce ponad sto tyiiqcy mieszkahc-6w,
oSrodek 2yciai pracy, nie moze sobie pozwoli6 na zahamowanie rozwoju, trerygno*anie z inwestycji
oraz jakoSci zycia mieszkar4cow.

W pelni popierajqc i identyfikujqc sig ze stanowiskiem Prezydent6w Miast Wojewodztwa
Kujawsko-Pomorskiego wnosimy o wdrozenie procedur rekompensujqcych utracone pzez Miasto
Woclawek Srodki finansowe poprzez pzekazanie rownowaznycn su-Owencli, zwigkszenie udzialow
w podatku PIT lub wprowadzenie udzialow samozqdu w podatku VAT.
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